Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente,

estudos e providências para revitalização da "área verde", localizada em frente ao Bairro Parque

das Palmeiras, fazendo a troca do gramado, manutenção dos brinquedos e instalação de novos,

instalação de bancos, mesas e lixeiras, assim como melhorar a iluminação.

Câmara de Vereadores de

IIIIIII II

Pindamonhangaba

IIIiII1IIIII  111
Protocolo Geral n° 6444/2020

Data: 10 11 2020 Horário: 14:43
LEG - REQ 3092/2020

APROVADO
1 1 NOV. 2020

Vereador Felipe César - FC
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que, os moradores do bairro Parque das Palmeiras, pleiteiam uma renovação na
área verde , localizada em frente ao bairro, que encontra-se paralela a SP62;

Considerando que, segundo relatos de moradores a área verde esta com gramado péssimo e
infestado de insetos, inclusive já foi encontrado ninhos de cobra no local;

Considerando que, os moradores informam que os brinquedos dos parquinho estão velhos e
perigosos, precisando serem trocados, faltam bancos, mesas, lixeiras e mais brinquedos para as
crianças;

Considerando que, a área verde, é único local para o lazer das crianças que moram no Parque das
Palmeiras e bairros adjacentes;

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao

departamento competente, estudos e providências para revitalização da "área verde", localizada
Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250

Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

em frente ao Bairro Parque das Palmeiras, fazendo a troca do gramado, manutenção dos

brinquedos e instalação de novos, instalação de bancos, mesas e lixeiras, assim como melhorar a

iluminação.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 10 de novembro de 2020

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2